
 

 

Výbor  p ro  výchovu,  vzdě láván í  a  zaměstnanost  

U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 646 • fax: + 420 485 226 299 
e-mail: tomas.pokorny@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 

Usnesení Výboru pro tělovýchovu a sport Zastupitelstva Libereckého kraje  

z 20. března2017 

usnesení č. 26/3/2017/VTS 

Výbor tělovýchovu a sport Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

program 3. zasedání konaného dne 20. 3. 2017. 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

11 11 0 0 0 PŘIJATO 

usnesení č. 27/3/2017/VTS 

Výbor pro tělovýchovu a sport Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

v o l í  

Jiřího Veselku ověřovatelem zápisu 3. zasedání Výboru pro tělovýchovu a sport 

Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 20. března 2017. 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

11 11 0 0 0 PŘIJATO 

usnesení č. 28/3/2017/VTS 

Výbor pro tělovýchovu a sport Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

zápis z č. 2 z řádného zasedání Výboru pro tělovýchovu a sport Zastupitelstva Libereckého 

kraje konaného dne 13. 2. 2017. 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

12 12 0 0 0 PŘIJATO 

usnesení č. 29/3/2017/VTS (k bodu č. 39 návrhu programu ZK dne 28. 3. 2017) 

Výbor pro tělovýchovu a sport Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s účastí sportovní reprezentace Libereckého kraje na Hrách VIII. zimní olympiády dětí 

a mládeže České republiky v roce 2018 v Pardubickém kraji, 

2. s finančním pokrytím účasti sportovní reprezentace Libereckého kraje na Hrách VIII. 

zimní olympiády dětí a mládeže České republiky v roce 2018 v Pardubickém kraji, 

z rozpočtu Libereckého kraje na rok 2018 ve výši 2.000.000,- Kč. 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

13 13 0 0 0 PŘIJATO 



strana 2 

celkem stran 5 

usnesení č. 30/3/2017/VTS 

Výbor pro tělovýchovu a sport Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

d o p o r u č u j e  

orgánům Libereckého kraje souhlasit se změnami projektu Memoriál Ludvíka Daňka 

realizovaného AC Turnov, z.s.: 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

13 13 0 0 0 PŘIJATO 

usnesení č. 31/3/2017/VTS 

Výbor pro tělovýchovu a sport Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

s c h v a l u j e   

oddělené hlasování o návrhu usnesení, a to tak, že blokově bude hlasováno o žádostech 

o poskytnutí dotace pro subjekty:  

 Liberecká sportovní a tělovýchovná organizace, z.s. IČO: 46747818; 

 Okresní organizace České unie sportu Jablonec nad Nisou, z.s.; IČO: 68298056; 

 Sportovní unie Českolipska, z.s. IČO: 64045889; 

 Okresní sportovní a tělovýchovné sdružení Semily, z.s.; IČO:  68247931; 

 Krajská organizace ČUS Libereckého kraje, z.s.; IČO: 70927383; 

 JIZERSKÁ, o.p.s.; IČO: 25412949 a o žádostech pro 

 

a jednotlivě bude hlasováno o žádostech subjektů: 

 

 HigBic s.r.o.IČO: 29208521 

 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Liberec – Sever, IČO: 72541245 

 Město Železný Brod, IČO: 00262633 

 TJ Staré Splavy, z.s., , IČO: 46750592 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

13 13 0 0 0 PŘIJATO 

usnesení č. 32/3/2017/VTS 

Výbor pro tělovýchovu a sport Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

d o p o r u č u j e  

orgánům Libereckého kraje poskytnout dotaci na projekt příjemci:  

název projektu ič žadatel sídlo 

max. výše 

dotace v 

Kč 

účel projektu 

Činnost 

servisního centra 

sportu při LB-

STO z.s. 

46747818 

Liberecká 

sportovní a 

tělovýchovná 

organizace z.s. 

Jablonecká 

88/18, Liberec 
100.000 

Servisní činnost okresní 

organizace ve prospěch 

sdružených TJ/SK 



strana 3 

celkem stran 5 

Zabezpečení 

činnosti 

servisního centra 

sportu České 

unie sportu 

okres Jablonec 

nad Nisou 

68298056 

Okresní 

organizace České 

unie sportu 

Jablonec nad 

Nisou, z.s. 

Emilie 

Floriánové 

2834/9, 

Jablonec nad 

Nisou 

100.000 

Celoroční servisní činnost 

okresní organizace okresu 

Jablonec nad Nisou ve 

prospěch sdružených TJ/SK 

Podpora činnosti 

servisního centra 

sportu ČUS při 

Sportovní unii 

Českolipska, z.s. 

64045889 
Sportovní unie 

Českolipska, z.s. 

Žižkova 231, 

Česká Lípa 
100.000 

Servisní činnost okresní 

organizace ve prospěch 

sdružených TJ/SK 

Podpora činnosti 

Servisního 

centra ČUS při 

Okresním 

sportovním a 

tělovýchovném 

sdružení Semily, 

z.s. 

68247931 

Okresní sportovní 

a tělovýchovné 

sdružení Semily, 

z.s. 

3. května 327, 

Semily 
100.000 

Servisní činnost okresní 

organizace ve prospěch 

sdružených TJ/SK 

Činnost 

servisního centra 

sportu při KO 

ČUS LK 

70927383 

Krajská organizace 

ČUS Libereckého 

kraje 

Jablonecká 

88/18, Liberec 
200.000 

Servisní činnost krajské 

organizace ve prospěch 

sdružených okresních 

organizací a svazů v ČUS 

Jizerská 

magistrála 

2017/2018 

25412949 JIZERSKÁ, o.p.s. 

Bedřichov 

218, 

Bedřichov 

1.000.000 

Úhrada nákladů spojených s 

úpravou a údržbou tratí 

Jizerské magistrála - 

spolufinancování pořízení 

nové rolby, oprava a údržba 

zimní sněžně techniky, 

náhradní díly, PHM, 

mzdové náklady ředitele a 

technického správce, externí 

dodavatelé 

 
PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

13 13 0 0 0 PŘIJATO 

usnesení č. 33/3/2017/VTS 

Výbor pro tělovýchovu a sport Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

d o p o r u č u j e  

orgánům Libereckého kraje poskytnout dotaci na projekt příjemci:  

 

 

 

 

 

 



strana 4 

celkem stran 5 

název projektu ič žadatel sídlo 

max. výše 

dotace v 

Kč 

účel projektu 

Účast na 

Světových 

hasičských a 

policejních 

hrách a 

Americas Finest 

City Half 

Marathon 

72541245 

SH ČMS - Sbor 

dobrovolných 

hasičů Liberec - 

Sever 

Ostašovská 

110, Liberec 
25.000 

Účast reprezentanta HZS 

Libereckého kraje a člena 

SDH Liberec Sever na 

Světových hasičských hrách 

v Los Angeles a městském 

půlmaratonu v San Diegu 

 
PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

13 12 0 1 0 PŘIJATO 

usnesení č. 34/3/2017/VTS 

Výbor pro tělovýchovu a sport Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

d o p o r u č u j e  

orgánům Libereckého kraje neposkytnout dotaci na projekt příjemci:  

název projektu ič žadatel sídlo 

výše pož. 

dotace v 

Kč 

účel projektu 

NA KOLE 

DĚTEM- 

sportovní projekt 

na podporu 

onkologicky 

nemocných dětí 

29208521 HigBic s.r.o. 

Na Hrázi 244, 

Veselí nad 

Moravou 

50.000 

Získání prostředků pro 

financování rekondičních 

pobytů dětí po náročné 

onkologické léčbě 

 
PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

13 13 0 0 0 PŘIJATO 

usnesení č. 35/3/2017/VTS 

Výbor pro tělovýchovu a sport Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

d o p o r u č u j e  

orgánům Libereckého kraje neposkytnout dotaci na projekt příjemci:  

Bezpečné lavice 

na tribuně 

sportovní haly v 

Železném Brodě 

00262633 
Město Železný 

Brod 

Náměstí 3. 

května 1, 

Železný Brod 

102.400 

Účelem je pořízení 

bezpečného a moderního 

sezení na tribuně sportovní 

haly. Stávající sedačky jsou 

původem ze starého kina, 

umístěny byly v době 

výstavby haly v 80. letech 

20. stol. Nové sedačky 

budou plastové. Nebude 

hrozit zranění končetin 

 
PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

13 13 0 0 0 PŘIJATO 



strana 5 

celkem stran 5 

usnesení č. 36/3/2017/VTS 

Výbor pro tělovýchovu a sport Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

d o p o r u č u j e  

orgánům Libereckého kraje poskytnout dotaci ve výši 200.000,- Kč na projekt Mezinárodní 

tenisový turnaj žen Macha Lake Satellite 2017 příjemci TJ Staré Splavy, z.s., IČO: 46750592. 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

13 4 8 1 0 NEPŘIJATO 

usnesení č. 37/3/2017/VTS 

Výbor pro tělovýchovu a sport Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

d o p o r u č u j e  

orgánům Libereckého kraje poskytnout dotaci ve výši 150.000,- Kč na projekt Mezinárodní 

tenisový turnaj žen Macha Lake Satellite 2017 příjemci TJ Staré Splavy, z.s., IČO: 46750592. 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

13 6 6 1 0 NEPŘIJATO 

usnesení č. 38/3/2017/VTS 

Výbor pro tělovýchovu a sport Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

d o p o r u č u j e  

orgánům Libereckého kraje poskytnout dotaci ve výši 300.000,- Kč na projekt Mezinárodní 

tenisový turnaj žen Macha Lake Satellite 2017 příjemci TJ Staré Splavy, z.s., IČO: 46750592. 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

13 2 8 3 0 NEPŘIJATO 

 

 

 
Zapsal: 

Tomáš Pokorný 
tajemník 

 

 Vladimír Boháč 
předseda Výboru pro tělovýchovu a sport 

Zastupitelstva Libereckého kraje 

 


